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令和６年度技術士第一次試験の結果について 

 

令和６年度技術士第一次試験については、受験申込者22,579名（うち受験者16,666名）

に対し、令和６年11月24日（日）に、北海道、宮城県、東京都、神奈川県、新潟県、石川

県、愛知県、大阪府、広島県、香川県、福岡県及び沖縄県の12都道府県で試験を実施し、

6,233名を合格者として決定した。 

試験結果は、次表のとおりであり、合格者は令和７年２月25日（火）に官報公告等によ

り公表した。 

 

⑴ 試験結果の総表 

区     分 令和６年度 前年度 

受 験 申 込 者 数 

受 験 者 数 

合 格 者 数 

受験者に対する合格率 

受験申込者に対する合格率 

２２，５７９名 

１６，６６６名 

 ６，２３３名 

  ３７．４％ 

  ２７．６％ 

２２，７１７名 

１６，６３１名 

 ６，６０１名 

  ３９．７％ 

  ２９．１％ 

  

⑵ 令和６年度技術士第一次試験 技術部門別試験結果 

技術部門 

 

受験申込者数 

（名） 

受 験 者 数 

（名） 

合 格 者 数 

（名） 

合 格 率 

（％） 

前年度の 

合格率（％） 

機   械 

船舶・海洋 

航空・宇宙 

電気電子 

化   学 

繊   維 

金  属 

資源工学 

建  設 

上下水道 

衛生工学 

農  業 

森  林 

水  産 

経営工学 

情報工学 

応用理学 

生物工学 

環  境 

原子力・放射線 

2,397 

37 

56 

1,919 

270 

37 

127 

24 

11,734 

1,363 

445 

904 

396 

121 

212 

727 

402 

158 

1,150 

100 

1,733 

29 

36 

1,355 

201 

31 

96 

15 

8,681 

997 

306 

717 

295 

96 

166 

560 

301 

117 

862 

72 

735 

10 

13 

498 

113 

14 

33 

3 

3,111 

381 

101 

227 

116 

42 

94 

307 

99 

59 

236 

41 

42.4 

34.5 

36.1 

36.8 

56.2 

45.2 

34.4 

20.0 

35.8 

38.2 

33.0 

31.7 

39.3 

43.8 

56.6 

54.8 

32.9 

50.4 

27.4 

56.9 

35.6 

65.0 

62.1 

38.2 

64.7 

57.9 

52.8 

33.3 

36.7 

46.1 

47.5 

42.7 

41.6 

40.0 

62.2 

62.3 

32.6 

63.1 

34.3 

64.7 

合 計 22,579 16,666 6,233 37.4 39.7 
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⑶ 技術士第一次試験の状況  （昭和59年度～令和６年度） 

区分 
年度 

受験申込者数 
（名） 

受 験 者 数 
（名） 

合 格 者 数 
（名） 

対受験者 
合格率（％） 

 
昭和５９ 
    ６０ 
    ６１ 
    ６２ 
    ６３ 
     
平成 元 
     ２ 
     ３ 
     ４ 
     ５ 
 
      ６ 
      ７ 
      ８ 
      ９ 
    １０ 
       
    １１ 
    １２ 
    １３ 
    １４ 
    １５ 
     
    １６ 
    １７ 
  １８ 
    １９ 
  ２０ 
     
  ２１ 
    ２２ 
    ２３ 
    ２４ 
  ２５ 
 
    ２６ 
    ２７ 
    ２８ 
    ２９ 
    ３０ 
 
令和 元 
   ２ 
   ３ 
   ４ 
   ５ 
 
   ６ 
 

６，２４９ 
４，０４２ 
３，６６０ 
３，０９７ 
３，１５８ 

 
３，２２０ 
３，５２１ 
３，９０１ 
４，０６０ 
４，１５７ 

 
４，９７８ 
６，２２９ 
７，２５２ 
７，９９６ 
８，４９２ 

 
１３，３１６ 
１８，６５９ 
２２，８０８ 
３４，１３２ 
６７，５８１ 

 
５５，３５１ 
４４，５１１ 
４０，６８９ 
３４，１５０ 
２９，３９８ 

 
２９，８７４ 
２７，２９７ 
２２，７４５ 
２２，１７８ 
１９，３１７ 

 
２１，５１４ 
２１，７８０ 
２２，３７１ 
２２，４２５ 
２１，２２８ 

 
２２，０７３ 
１９，００８ 
２２，７５３ 
２３，４７６ 
２２，７１７ 

 
２２，５７９ 

４，５４７ 
２，６９２ 
２，３５４ 
１，９７９ 
２，０３６ 

 
２，０６８ 
２，２５３ 
２，４６５ 
２，６２４ 
２，６４８ 

 
３，３５０ 
４，０８７ 
４，７１２ 
５，０８９ 
５，４４９ 

 
８，９７３ 

１２，３２６ 
１６，０７４ 
２３，９７９ 
５６，８７３ 

 
４３，９６８ 
３６，５５６ 
３２，１８３ 
２７，６２８ 
２３，６５１ 

 
２４，０２７ 
２１，６５６ 
１７，８４４ 
１７，１８８ 
１４，９５２ 

 
１６，０９１ 
１７，１７０ 
１７，５６１ 
１７，７３９ 
１６，６７６ 

 
１３，２６６ 
１４，５９４ 
１６，９７７ 
１７，２２５ 
１６，６３１ 

 
１６，６６６ 

１，２７８ 
９０５ 
８４６ 
５３０ 
６２４ 

 
８１８ 
６９８ 
８０４ 
６２１ 
８２４ 

 
７０７ 
６７８ 
６９２ 

１，１０９ 
１，１６１ 

 
１，４９１ 
２，４６２ 
２，２００ 
３，５８５ 

２８，８０８ 
 

２２，９７８ 
１０，０６３ 
９，７０７ 

１４，８４９ 
８，３８３ 

 
９，９９８ 
８，０１７ 
３，８１２ 

１０，８８２ 
５，５４７ 

 
９，８５１ 
８，６９３ 
８，６００ 
８，６５８ 
６，３０２ 

 
６，８１９ 
６，３８０ 
５，３１３ 
７，２６４ 
６，６０１ 

 
６，２３３ 

 
２８．１ 
３３．６ 
３５．９ 
２６．８ 
３０．６ 

 
３９．６ 
３１．０ 
３２．６ 
２３．７ 
３１．１ 

 
２１．１ 
１６．６ 
１４．７ 
２１．８ 
２１．３ 

 
１６．６ 
２０．０ 
１３．７ 
１５．０ 
５０．７ 

 
５２．３ 
２７．５ 
３０．２ 
５３．７ 
３５．４ 

 
４１．６ 
３７．０ 
２１．４ 
６３．３ 
３７．１ 

 
６１．２ 
５０．６ 
４９．０ 
４８．８ 
３７．８ 

 
５１．４ 
４３．７ 
３１．３ 
４２．２ 
３９．７ 

 
３７．４ 

 

合  計 ７９７，９４２ ６０６，８２７ ２３５，７９１ ３８．９ 

 


